
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 14:23:49.
Código verificador: 7B8905

Página 1 de 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ICISMEP

${ICISMEP - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA}

Registro de Preços Eletrônico - 126/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0002 - GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91M - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM NO MÍNIMO 11
FIOS, HIDRÓFILA E LIVRE DE ALVEJANTES ÓPTICOS, COM 8 CAMADAS E INDICADA PARA USO HOSPITALAR. -
Quantidade: 13.850 Rolo - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Vale Comercial Ltda. (71.336.101/0001-
86)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:02 - Por: Vivian
Taborda Alvin

AMED AMED 13.850 621.865,00

Item: 0003 - GAZE ESTÉRIL (7,5 X 7,5 CM) - TIPO TELA DE ALGODÃO BRANCO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS
POR CM², DESCARTÁVEL, COM DOBRAS LATERAIS PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME E ISENTA DE IMPUREZAS E FIOS
SOLTOS. EMBALAGEM: CONTENDO 10 UNIDADES. - Quantidade: 5.201.820 Pacote - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-14) Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

-81474190002 FORTCLEAN 5.201.820 1.976.691,60

Item: 0004 - GAZE NÃO ESTÉRIL (7,5 X 7,5 CM) - TIPO TELA DE ALGODÃO BRANCO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13
FIOS POR CM², DESCARTÁVEL, COM DOBRAS LATERAIS PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME E ISENTA DE IMPUREZAS E
FIOS SOLTOS. EMBALAGEM: CONTENDO 500 UNIDADES. - Quantidade: 602.600 Pacote - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALFA MED UNIPESSOAL LTDA
(45.594.333/0001-24)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

BIOTEXTIL BIOTEXTIL 602.600 8.014.580,00

Item: 0005 - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO BRANCO E ABSORVENTE - EMBALAGEM: CONTENDO 300
UNIDADES. - Quantidade: 7.872 Pacote - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
(25.463.374/0001-74)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

EMB 2X150 COTTON 7.872 44.476,80

Item: 0006 - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE CELULOSE - TELA CONFECCIONADA DE CELULOSE OXIDADA
REGENERADA E BACTERICIDA. TAMANHO: 5,5 X 7,5 CM (VARIAÇÃO PERMITIDA DE +/- 0,5 CM). PRODUTO ESTÉRIL. -
Quantidade: 4.560 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Danialex Tec Mat Medico Hospitalar
Ltda (01.686.305/0001-61)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

SOO0203 SURGI-ORC/AEGIS 4.560 278.160,00

Item: 0007 - HIDROCOLOIDE (10 X 10 CM) - PLACA PARA CURATIVO, ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA AUTO-
ADESIVA COM CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC) E UMA CAMADA EXTREMA DE FILME DE POLIURETANO. -
Quantidade: 26.820 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Polar Fix Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda.
(02.881.877/0001-64)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

POLAR FIX PHARMAPLAST SAE 26.820 96.552,00

Item: 0008 - INVÓLUCRO 0,5 X 0,5 M (VARIAÇÃO PERMITIDA DE +/- 0,05 CM) - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO,
COMPOSTO DE TRÊS CAMADAS LEVES DE POLIPROPILENO (TECNOLOGIA SMS) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²,
COM BFE DE NO MÍNIMO 99%, COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E
PROCESSO DE VAPOR. EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade: 35.300 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FIGUEROA GOMES COMERCIAL
LTDA (45.685.588/0001-00)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

UND POLAR FIX 35.300 15.885,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 14:23:49.
Código verificador: 7B8905

Página 2 de 5

Item: 0010 - LACRE DE SEGURANÇA EM MATERIAL PLÁSTICO - TIPO ESPINHA COM HASTE NUMERADA
SEQUENCIALMENTE. EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade: 52.400 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
(01.700.884/0001-50)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ESPINHA ZENITH 52.400 6.812,00

Item: 0011 - LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 0,50 X 50M - DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA E CONFECCIONADO EM
FIBRAS 100% NATURAIS QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA E MACIEZ. EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade: 1.050
Rolo - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ECO PLAST COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA (20.161.464/0001-
97)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

LENÇOL EXCLUSIVE/EXCLUSIVE 1.050 5.250,00

Item: 0012 - LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 0,70 X 50M - DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA E CONFECCIONADO EM
FIBRAS 100% NATURAIS QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA E MACIEZ. - Quantidade: 163.243 Rolo - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA
(68.514.348/0001-30)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

DIAMANTE DIAMANTE 163.243 1.028.430,90

Item: 0013 - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA - EM TNT, GRAMATURA ENTRE 20 A 40 G/M², NAS
DIMENSÕES 2,0 M X 90 CM A 2,10 M X 90 CM, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO E NA COR BRANCO OU VERDE. -
Quantidade: 528.400 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
(25.463.374/0001-74)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

2,0M X 90CM LAVIE 528.400 359.312,00

Item: 0014 - LUVA CIRÚRGICA 6,0 - COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 50.100 Par - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-14) Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

-10170489006 SANRO 50.100 50.100,00

Item: 0015 - LUVA CIRÚRGICA 6,5 - COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 113.200 Par - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 113.200 110.936,00

Item: 0016 - LUVA CIRÚRGICA 7,0 - COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 167.700 Par - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 167.700 162.669,00

Item: 0017 - LUVA CIRÚRGICA 7,5 - COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 160.950 Par - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 160.950 159.340,50

Item: 0018 - LUVA CIRÚRGICA 8,0 - COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 109.650 Par - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 109.650 104.167,50



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 14:23:49.
Código verificador: 7B8905

Página 3 de 5

Item: 0019 - LUVA CIRÚRGICA 8,5 - COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 89.950 Par - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 89.950 89.050,50

Item: 0020 - LUVA DE POLIETILENO EVA (ACETATO DE ETILENO-VINILA) GINECOLÓGICA - PLÁSTICA, ESTÉRIL, PARA
EXAME DE TOQUE, TAMANHO ÚNICO E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 379.415
Pacote - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Dcb Distribuidora Cirurgica Brasileira
(20.235.404/0001-71)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

EVA RMS:
81514749003

LUPLAST/LUPLAST
INDUSTRIA

379.415 3.608.236,65

Item: 0021 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX,
AMBIDESTRA E LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.
- Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Vale Comercial Ltda. (71.336.101/0001-
86)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

MEDIX BRASIL MEDIX BRASIL 80 999,20

Item: 0022 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX, AMBIDESTRA
E LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 125.998 Caixa - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-14) Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

-82490530002 MEDICAL SYSTEM 125.998 1.430.077,30

Item: 0023 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX, AMBIDESTRA E
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 248.446 Caixa - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-14) Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

-82490530002 MEDICAL SYSTEM 248.446 2.819.862,10

Item: 0024 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX,
AMBIDESTRA E LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 197.820
Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-14) Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

-82490530002 MEDICAL SYSTEM 197.820 2.245.257,00

Item: 0025 - LUVA DE VINIL TAMANHO GRANDE - DESCARTÁVEL, NÃO PIGMENTADA (NA COR NATURAL DO VINIL), NÃO
ESTÉRIL, FACES EXTERNA E INTERNA LISA, COM VIROLA NO PUNHO, MODELAGEM AMBIDESTRA E COM ADIÇÃO DE
PÓ ABSORVÍVEL (TALCO). EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES - Quantidade: 30.050 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
(25.463.374/0001-74)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

GRANDE MEDIX 30.050 255.124,50

Item: 0026 - LUVA DE VINIL TAMANHO MÉDIO - DESCARTÁVEL, NÃO PIGMENTADA (NA COR NATURAL DO VINIL), NÃO
ESTÉRIL, FACES EXTERNA E INTERNA LISA, COM VIROLA NO PUNHO, MODELAGEM AMBIDESTRA E COM ADIÇÃO DE
PÓ ABSORVÍVEL (TALCO). EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES - Quantidade: 37.950 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA
IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA (26.889.274/0001-77)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

LUVA DE VINIL
TAMANHO MÉDIO

DESCARPACK 37.950 314.605,50

Item: 0027 - LUVA DE VINIL TAMANHO PEQUENO - DESCARTÁVEL, NÃO PIGMENTADA (NA COR NATURAL DO VINIL), NÃO
ESTÉRIL, FACES EXTERNA E INTERNA LISA, COM VIROLA NO PUNHO, MODELAGEM AMBIDESTRA E COM ADIÇÃO DE
PÓ ABSORVÍVEL (TALCO). EMBALAGEM: CONTENDO 100 UNIDADES - Quantidade: 31.150 Caixa - Valor Referência: 0,01



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 14:23:49.
Código verificador: 7B8905

Página 4 de 5

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
(25.463.374/0001-74)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

PEQUENO MEDIX 31.150 257.922,00

Item: 0028 - LUVA NITRÍLICA AZUL TAMANHO GRANDE - INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA/NITRILO, AMBIDESTRA, SEM PÓ E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM:
CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 11.214 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Vale Comercial Ltda. (71.336.101/0001-
86)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 11.214 108.775,80

Item: 0029 - LUVA NITRÍLICA AZUL TAMANHO MÉDIO - INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA/NITRILO, AMBIDESTRA, SEM PÓ E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM:
CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 28.354 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Vale Comercial Ltda. (71.336.101/0001-
86)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ABL ABL 28.354 275.033,80

Item: 0030 - LUVA NITRÍLICA AZUL TAMANHO PEQUENO - INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA/NITRILO, AMBIDESTRA, SEM PÓ E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM:
CONTENDO 100 UNIDADES. - Quantidade: 21.230 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Vale Comercial Ltda. (71.336.101/0001-
86)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

MEDIX BRASIL MEDIX BRASIL 21.230 205.931,00

Item: 0031 - MALHA TUBO ORTOPÉDICA 12 CM X 15 M - CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE
ADEQUADA, TRAMA FECHADA, COR NATURAL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 9.300 Rolo - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Ortom Indústria Têxtil Ltda
(04.890.798/0001-45)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

MALHA 12*15 ORTOFEN / ORTOM
IND.

9.300 75.516,00

Item: 0032 - MALHA TUBO ORTOPÉDICA 15 CM X 15 M - CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE
ADEQUADA, TRAMA FECHADA, COR NATURAL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 10.465 Rolo - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Ortom Indústria Têxtil Ltda
(04.890.798/0001-45)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

MALHA 15*15 ORTOFEN / ORTOM
IND.

10.465 111.975,50

Item: 0033 - MALHA TUBO ORTOPÉDICA 20 CM X 15 M - CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE
ADEQUADA, TRAMA FECHADA, COR NATURAL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Quantidade: 10.485 Rolo - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Polar Fix Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda.
(02.881.877/0001-64)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

POLAR FIX POLAR FIX 10.485 127.917,00

Item: 0034 - MALHA TUBO ORTOPÉDICA 6 CM X 15 M - CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE
ADEQUADA, TRAMA FECHADA, COR NATURAL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade:
6.530 Rolo - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PRIORITTA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
(29.700.587/0001-23)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ORTHOLEV ORTHOLEV 6.530 43.032,70

Item: 0035 - MALHA TUBO ORTOPÉDICA 8 CM X 15 M - CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE
ADEQUADA, TRAMA FECHADA, COR NATURAL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade:
6.480 Rolo - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PRIORITTA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
(29.700.587/0001-23)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

ORTHOLEV ORTHOLEV 6.480 56.311,20



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 14:23:49.
Código verificador: 7B8905

Página 5 de 5

Item: 0036 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - COM FILTRO RESISTENTE A FLUIDOS COM EFICIÊNCIA DE
FILTRAGEM SUPERIOR A 95%, PLANA, HIPOALERGÊNICA, CONFECCIONADA COM 03 CAMADAS, SENDO DUAS DE
TECIDO E UMA DE FILTRO BACTERIANO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM TIRAS OU ELÁSTICOS NAS
EXTREMIDADES E COM DISPOSITIVO METÁLICO INTERNO PARA AJUSTE NASAL. EMBALAGEM: CONTENDO 50
UNIDADES. - Quantidade: 775.096 Caixa - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Med Center Comercial Ltda
(00.874.929/0001-40)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

CX COM 1,00 UN AMERICA/EVA 775.096 2.782.594,64

Item: 0037 - MÁSCARA CIRÚRGICA MODELO N95 SEM VÁLVULA - COM TIRAS AJUSTÁVEIS A CABEÇA, CLIP DE AJUSTE
NASAL DE MATERIAL FLEXÍVEL E SEM MEMÓRIA. - Quantidade: 137.520 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Betaniamed Comercial Ltda
(09.560.267/0001-08)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

KN95 PROPRIA/ZHANGJIAGANG
56 FRIENDS MASKS

137.520 55.008,00

Item: 0038 - MÁSCARA PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO COM RESERVATÓRIO - TRANSPARENTE, CLIP METÁLICO PARA
ADAPTAÇÃO AO NARIZ, SACO RESERVATÓRIO DE 1000 A 1200 ML PARA CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO, FILTROS
LATERAIS, ELÁSTICO PARA A FIXAÇÃO DA MÁSCARA A CABEÇA E TUBO DE SUPRIMENTO MEDINDO NO MÍNIMO 1,5 M.
EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade: 7.640 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALFA MED UNIPESSOAL LTDA
(45.594.333/0001-24)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

DESCARPAK DESCARPAK 7.640 38.047,20

Item: 0039 - MÁSCARA PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL COM RESERVATÓRIO - TRANSPARENTE, CLIP METÁLICO
PARA ADAPTAÇÃO AO NARIZ, SACO RESERVATÓRIO DE 600 A 800 ML PARA CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO, FILTROS
LATERAIS, ELÁSTICO PARA A FIXAÇÃO DA MÁSCARA A CABEÇA E TUBO DE SUPRIMENTO MEDINDO NO MÍNIMO 1,5 M.
EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade: 5.480 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALFA MED UNIPESSOAL LTDA
(45.594.333/0001-24)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

DESCARPAK DESCARPAK 5.480 26.687,60

Item: 0040 - OCLUSOR OFTÁLMICO - CONFECCIONADO EM ALGODÃO PURO NA COR BRANCA OU BEGE, COM FIOS
UNIFORMES, SEM FALHAS, COM FORMATO REDONDO, DIMENSÕES DE DIÂMETRO DE 5 A 5,7 CM X 6,2 A 8 CM E
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EXCLUSIVO ME/EPP. - Quantidade: 3.370 Unidade - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CSMED PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA
(42.587.791/0001-48)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

PROTETOR OCULAR COPERTINA 3.370 6.740,00

Item: 0041 - GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA - CONFECCIONADO EM ROLO PICOTADO, LIVRE DE LÁTEX E
SEM TALCO. EMBALAGEM: CONTENDO 25 TIRAS. ITEM ESPELHO (01) – AMPLA PARTICIPAÇÃO - Quantidade: 15 Rolo -
Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-14) Adjudicado em: 15/01/2024 -
14:08:33 - Por: Vivian
Taborda Alvin

-10379860129 VACUPLAST 15 239,85

Item: 0043 - INVÓLUCRO 1 X 1 M - EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COMPOSTO
DE TRÊS CAMADAS LEVES DE POLIPROPILENO (TECNOLOGIA SMS) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 4OG/M², COM BFE
DE NO MÍNIMO 99%, COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E
PROCESSO DE VAPOR. ITEM ESPELHO (09) – AMPLA PARTICIPAÇÃO - Quantidade: 36.100 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Polar Fix Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda.
(02.881.877/0001-64)

Adjudicado em: 28/12/2023 -
08:46:27 - Por: Vivian
Taborda Alvin

POLAR FIX POLAR FIX 36.100 57.038,00

Vivian Taborda Alvin

Pregoeiro


